2) *associé à un terme désignant une limite, bordure (mesurée en perches)* : CARTA a. 828 (Pérard, Recueil p. 17) : infra istas terminationes vel -nes (et *passim*). CARTUL. S. Andr. Vienn. 127 p. 91 (a. 923) : habet totum in girum perticas arvernales XXXVIII : infra as fines et terminationes et -gationes ... totum ... vendimus. CARTUL. S. Steph. Divion. 21 p. 39 (X s.

in.) : infra istas terminationes et -nes, totum ad integrum dono, trado atque transfundo (*et passim*). CARTUL. Clun. 466 t. I p. 452 (a. 936-54) : infra istas terminationes vel -nes habeat unusquisque in pace quod utrinque commutatum est (*et passim*). CARTUL. S. Cyr. Nivern. 25 p. 53 (a. 966) : infra has terminationes et -nes recepit Rainaldus ... hanc terram... CARTUL. Roman. compl. 261 p. 110 (a. 967) : hoc est campum qui habet fines et -nes, a solis ortu perticas XII et pedes III... CARTUL. Matic. 369 p. 213 (a. 968-71) : infra has terminationes et -nes, prefatum curtulum ... tradimus (*et passim*).

perticatum, -i n. [pertico] *associé à un terme désignant une limite, bordure (mesurée en perches)* : CARTUL. Clun. 1484 t. II p. 537 (a. 979) : infra isto terminio vel -o donamus... v. *perticatio* 2.

perticatum, -i n. [pertico] *forme pertegadum* : CARTUL. S. Mar. Morim. 94 p. 191, 37 (a. 1146). *perche, mesure de surface agraire* : URBAN. II epist. 203 col. 476^B (a. 1096) : confirmamus etiam vobis ... novem -a vinearum Lesura. CARTUL. S. Mar. Morim. 94 p. 191, 37 (a. 1146) : si amplius de meo iure ... inventum fuerit, excepto terra de molandino, de canpo et de -tegado, in presenti maneat vendicionis. v. *perticata*.

perticella, -e f. [pertica] *petite perche, mesure agraire* : INNOC. III reg. suppl. 42 col. 70^C (a. 1201) : locum ipsum, in quo prefatum monasterium situm est cum omnibus suis pertinentiis in territorio Vagrani startias de -a de Cornaliano et de Palmento. *topon.* : LEO MARS. 2, 74 p. 317, 8/28 : in campo qui ad P-as vocatur tentoria locat.

perticipatio, -nis f. v. *participatio*.

1. **pertico**, -nis m. [pertica?] *arpenteur?* : CARTUL. S. Caril. 26 p. 51 (a. 1015-36) : Harduynus -o.

2. **pertico** 1. DuC; FEW VIII 282. [pertica; cf. a. fr. percher] 1) *mesurer avec une perche* : CARTUL. Lesat. 136 p. 103 (a. 932) : ipsa terra in fronte subteriore habet perticas XXI et in superiore fronte habet perticas XVII ... et ego ista terra -ata tota et ab integro vindimus nos tibi. CARTUL. Valpr. 6 p. 36, 31 (a. 1184) : Pagani de Vilers, Engelberti de Terni, qui utramque terram -averunt. HENR. SEPTIM. elegia 3, 10 col. 856^C : -at illa [sc. *geometria*] solum.